
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 06 de fevereiro de 2019                                                                                                Edição N.º 0110 

 

Página | 1  
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 
 EXTRATO DE CONTRATO N° 20190058 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE através da Secretaria de 
Saúde. CONTRATADO: CJ VIEIRA DE SOUZA – ME, inscrito no 

CNPJ: 11.318.940/0001-40, representado neste ato pelo (a) 
Sr(a). CLYSTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA. OBJETO:  
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DO 
HOSPITAL MUNICIPAL SANTA ROSA DE LIMA DE 
JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no termo de 

referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como 
fundamento o edital do Pregão Presencial n° 2018122601-PP e 
seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras 
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO 
VALOR: o preço contratual global é de R$ 1.916,00 (Um mil 
novecentos e dezesseis reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo 

de vigência deste contrato é de 04 de Fevereiro de 2019 até 31 
de dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: IANNY DE ASSIS 
DANTAS, Secretário de Saúde - CLYSTENES JALBER VIEIRA 
DE SOUZA – representante da CJ VIEIRA DE SOUZA – ME. 
 
 
************************************************************************* 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20190059 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE através da Secretaria de 
Saúde. CONTRATADO: WINDSTAR COMPUTADORES E 
ELETRO LTDA-ME inscrito no CNPJ: 10.553.199/0001-39, 
representado neste ato pelo (a) Sr(a). FRANCISCO ERACLITO 
GOMES DE LIMA OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DO HOSPITAL 
MUNICIPAL SANTA ROSA DE LIMA DE JAGUARIBARA-CE, 

conforme detalhamento no termo de referência, 
FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento 
o edital do Pregão Presencial n° 2018122601-PP e seus anexos, 
os preceitos do direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 
de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais 
necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço 
contratual global é de R$ 18.345,00 (Dezoito mil trezentos e 
quarenta e cinco reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de 

vigência deste contrato é de 04 de Fevereiro de 2019 até 31 de 
dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: IANNY DE ASSIS DANTAS, 
Secretário de Saúde - FRANCISCO ERACLITO GOMES DE 
LIMA – representante da WINDSTAR COMPUTADORES E 
ELETRO LTDA-ME. 
 
 
************************************************************************* 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20190060 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE através da Secretaria de 
Saúde. CONTRATADO: QUIMIFORT COMÉRCIO DE 
PRODUTOS QUIM. E LABORA – EIRELI inscrito no CNPJ: 
41.654.740/0001-29, representado neste ato pelo (a) Sr(a). JOSÉ 
HAIRTON TELES DOS SANTOS OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DO 
HOSPITAL MUNICIPAL SANTA ROSA DE LIMA DE 
JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no termo de 

referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como 
fundamento o edital do Pregão Presencial n° 2018122601-PP e 
seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras 
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO 
VALOR: o preço contratual global é de R$ 1.267,00 (Um mil 
duzentos e sessenta e sete reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O 

prazo de vigência deste contrato é de 04 de Fevereiro de 2019 
até 31 de dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: IANNY DE ASSIS 
DANTAS, Secretário de Saúde - JOSÉ HAIRTON TELES DOS 
SANTOS – representante da QUIMIFORT COMÉRCIO DE 
PRODUTOS QUIM. E LABORA – EIRELI. 
 
 
*************************************************************************  

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20190061 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE através da Secretaria de 
Saúde. CONTRATADO: GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS 
LTDA-EPP   inscrito no CNPJ: 11.427.407/0001-16, 
representado neste ato pelo (a) Sr(a). FRANCISCO MICHEL 
RODRIGUES DE OLIVEIRA OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DO 
HOSPITAL MUNICIPAL SANTA ROSA DE LIMA DE 
JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no termo de 

referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como 
fundamento o edital do Pregão Presencial n° 2018122601-PP e 
seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras 
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO 
VALOR: o preço contratual global é de R$ 1.310,00 (Um mil 
trezentos e dez reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de 

vigência deste contrato é de 04 de Fevereiro de 2019 até 31 de 
dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: IANNY DE ASSIS DANTAS, 
Secretário de Saúde - FRANCISCO MICHEL RODRIGUES DE 
OLIVEIRA – representante da GQS ELETROS E 
EQUIPAMENTOS LTDA-EPP. 
 
 
************************************************************************* 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20190062 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE através da Secretaria de 
Saúde. CONTRATADO: E. DANTAS BRANDÃO – EPP inscrito 

no CNPJ: 14.222.220/0001-74, representado neste ato pelo (a) 
Sr(a). NATALIA LEITE DIAS OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DO 
HOSPITAL MUNICIPAL SANTA ROSA DE LIMA DE 
JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no termo de 

referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como 
fundamento o edital do Pregão Presencial n° 2018122601-PP e 
seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras 
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 06 de fevereiro de 2019                                                                                                Edição N.º 0110 

 

Página | 2  
 

VALOR: o preço contratual global é de R$ 9.845,00 (Nove mil 
oitocentos e quarenta e cinco reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O 

prazo de vigência deste contrato é de 04 de Fevereiro de 2019 
até 31 de dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: IANNY DE ASSIS 
DANTAS, Secretário de Saúde - NATALIA LEITE DIAS – 
representante da E. DANTAS BRANDÃO – EPP. 
 
 
************************************************************************* 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20190063 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE através da Secretaria de 
Saúde. CONTRATADO: MEDMAIA COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICOS LTDA – ME  inscrito no CNPJ: 

13.576.534/0001-02, representado neste ato pelo (a) Sr(a). 
THIAGO MARCO BARROS MAIA OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DO 
HOSPITAL MUNICIPAL SANTA ROSA DE LIMA DE 
JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no termo de 

referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como 
fundamento o edital do Pregão Presencial n° 2018122601-PP e 
seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras 
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO 
VALOR: o preço contratual global é de R$ 30.680,38 (Trinta mil 
seiscentos e oitenta reais e trinta e oito centavos). PRAZO 

DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 04 de 
Fevereiro de 2019 até 31 de dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: 
IANNY DE ASSIS DANTAS, Secretário de Saúde - THIAGO 
MARCO BARROS MAIA – representante da MEDMAIA 
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA – ME. 
 
 
************************************************************************* 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20190064 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE através da Secretaria de 
Saúde. CONTRATADO: PROMIX COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA inscrito no CNPJ: 19.659.691/0001-
68, representado neste ato pelo (a) Sr(a). FREDERICO KAUÊ 
NOBRE DE MELO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DO HOSPITAL 
MUNICIPAL SANTA ROSA DE LIMA DE JAGUARIBARA-CE, 

conforme detalhamento no termo de referência, 
FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento 
o edital do Pregão Presencial n° 2018122601-PP e seus anexos, 
os preceitos do direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 
de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais 
necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço 
contratual global é de R$ 18.297,00 (Dezoito mil duzentos e 
noventa e sete reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de 

vigência deste contrato é de 04 de Fevereiro de 2019 até 31 de 
dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: IANNY DE ASSIS DANTAS, 
Secretário de Saúde - FREDERICO KAUÊ NOBRE DE MELO – 
representante da PROMIX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA. 
 

************************************************************************* 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20190065 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE através da Secretaria de 
Saúde. CONTRATADO: DJ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 

inscrito no CNPJ: 20.928.363/0001-07, representado neste ato 
pelo (a) Sr(a). DJALMA VIEIRA VALE. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DO 
HOSPITAL MUNICIPAL SANTA ROSA DE LIMA DE 
JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no termo de 

referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como 
fundamento o edital do Pregão Presencial n° 2018122601-PP e 
seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras 
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO 
VALOR: o preço contratual global é de R$ 19.856,00 (Dezenove 
mil oitocentos e cinquenta e seis reais). PRAZO DE 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 04 de 
Fevereiro de 2019 até 31 de dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: 
IANNY DE ASSIS DANTAS, Secretário de Saúde - DJALMA 
VIEIRA VALE – representante da DJ COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELI. 
 
 
************************************************************************* 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20190066 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE através da Secretaria de 
Saúde. CONTRATADO: DISTRIBUIDORA SENADOR DE 
MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrito no CNPJ:  

05.382.899/0001-78, representado neste ato pelo (a) Sr(a). 
CRISTIANE ALVES GONZAGA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DO 
HOSPITAL MUNICIPAL SANTA ROSA DE LIMA DE 
JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no termo de 

referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como 
fundamento o edital do Pregão Presencial n° 2018122601-PP e 
seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras 
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO 
VALOR: o preço contratual global é de R$ 19.870,23 (Dezenove 
mil oitocentos e setenta reais e vinte e três centavos). PRAZO 

DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 04 de 
Fevereiro de 2019 até 31 de dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: 
IANNY DE ASSIS DANTAS, Secretário de Saúde - CRISTIANE 
ALVES GONZAGA – representante da DISTRIBUIDORA 
SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI. 
 
 
*************************************************************************  

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20190067 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE através da Secretaria de 
Saúde. CONTRATADO: A N Q GONÇALVES JUNIOR, inscrito 

no CNPJ: 20.903.036/0001-92, representado neste ato pelo (a) 
Sr(a). ANTÔNIO NEUTON QUEIROZ GONÇALVES JUNIOR. 
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 06 de fevereiro de 2019                                                                                                Edição N.º 0110 

 

Página | 3  
 

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE E DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA ROSA DE LIMA 
DE JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no termo de 

referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como 
fundamento o edital do Pregão Presencial n° 2018122601-PP e 
seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras 
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO 
VALOR: o preço contratual global é de R$ 29.665,95 (Vinte e 
nove mil seiscentos e sessenta e cinco reais e noventa e 
cinco centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência 

deste contrato é de 04 de Fevereiro de 2019 até 31 de dezembro 
de 2019. SIGNATÁRIOS: IANNY DE ASSIS DANTAS, Secretário 
de Saúde - ANTÔNIO NEUTON QUEIROZ GONÇALVES 
JUNIOR – representante da A N Q GONÇALVES JUNIOR.  

 
 
*************************************************************************  
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20190068 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE através da Secretaria de 
Saúde. CONTRATADO: H. P. DE VASCONCELOS – ME   

inscrito no CNPJ: 17.326.872/0001-47, representado neste ato 
pelo (a) Sr(a). ALAN FABIAN BIANA DE ANDRADE BRITO 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE E DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA ROSA DE LIMA 
DE JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no termo de 

referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como 
fundamento o edital do Pregão Presencial n° 2018122601-PP e 
seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras 
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO 
VALOR: o preço contratual global é de R$ 13.413,46 (Treze mil 
quatrocentos e treze reais e quarenta e seis centavos). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 
04 de Fevereiro de 2019 até 31 de dezembro de 2019. 
SIGNATÁRIOS: IANNY DE ASSIS DANTAS, Secretário de 
Saúde - ALAN FABIAN BIANA DE ANDRADE BRITO – 
representante da H. P. DE VASCONCELOS – ME. 
 
 
************************************************************************* 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20190069 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE através da Secretaria de 
Saúde. CONTRATADO: FORTALMED EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA  inscrito no CNPJ: 05.455.385/0001-03, 
representado neste ato pelo (a) Sr(a). FRANCISCO DE ASSIS 
CORTEZ DE SOUSA OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DO HOSPITAL 
MUNICIPAL SANTA ROSA DE LIMA DE JAGUARIBARA-CE, 

conforme detalhamento no termo de referência, 
FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento 
o edital do Pregão Presencial n° 2018122601-PP e seus anexos, 
os preceitos do direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 
de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais 
necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço 

contratual global é de R$ 2.333,66 (Dois mil trezentos e trinta e 
três reais e sessenta e seis centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 

O prazo de vigência deste contrato é de 04 de Fevereiro de 2019 
até 31 de dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: IANNY DE ASSIS 
DANTAS, Secretário de Saúde - FRANCISCO DE ASSIS 
CORTEZ DE SOUSA – representante da FORTALMED 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.  

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20190070 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE através da Secretaria de 
Saúde. CONTRATADO: PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO 
SOBREIRA DENTAL- CAJAZEIRAS, inscrito no CNPJ: 

09.210.219/0001-90, representado neste ato pelo (a) Sr(a). 
FÁBIO JOSÉ VICENTE. OBJETO:AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DO HOSPITAL 
MUNICIPAL SANTA ROSA DE LIMA DE JAGUARIBARA-CE, 

conforme detalhamento no termo de referência, 
FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento 
o edital do Pregão Presencial n° 2018122601-PP e seus anexos, 
os preceitos do direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 
de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais 
necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço 
contratual global é de R$ 24.002,00 (Vinte e quatro mil e dois 
reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste 

contrato é de 04 de Fevereiro de 2019 até 31 de dezembro de 
2019. SIGNATÁRIOS: IANNY DE ASSIS DANTAS, Secretário 
de Saúde - FÁBIO JOSÉ VICENTE – representante da PAULO 
JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA DENTAL- 
CAJAZEIRAS. 

 
 
************************************************************************* 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Aviso de homologação. Modalidade: Pregão Presencial nº 
2019011601-SRP. Objetivo: AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO 
MEDICINAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
ATENÇÃO BÁSICA E DO HOSPITAL SANTA ROSA DE LIMA 
DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA /CE, cujo vencedor foi: C 
A LIMA SERVIÇOS LTDA-ME, com o valor total de R$ 
96.690,00 (Noventa e seis mil seiscentos e noventa reais).  

Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a 
licitação na forma da Lei nº 8666/93 – IANNY DE ASSIS 
DANTAS. Jaguaribara-CE, 06 de Fevereiro de 2019. 

 
 
*********************************************************************** 

 
PORTARIA Nº014/2019 

 
A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de 

suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 
580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 
322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, 
ajuda de custo no âmbito da Secretaria do Gabinete do Prefeito, 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 06 de fevereiro de 2019                                                                                                Edição N.º 0110 

 

Página | 4  
 

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO 

 

resolve autorizar uma diária o gestor abaixo identificado, para 
auxiliar nas despesas da visita em Fortaleza, para participar do 
primeiro encontro da nova gestão da APRECE, na qual deverá 

ser discutidas e planejadas as ações da entidade, no dia 05 de 
fevereiro de 2019.  

Nome Cargo 
Diária 

N.º 
Valor 
Unit. 

Total 
R$ 

Joacy Alves dos 
Santos Júnior.  

 

Prefeito  1 400,00 400,00 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 04 de fevereiro de 
2019 . 

Claudia Rejane Peixoto Alves 

Sec. Executiva Administrativa e Gestora 
 
 

************************************************************************* 
 

PORTARIA Nº 08/2019 
 

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de 
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve 
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza, 
no(s) dia(s) 06/02/2019,a fim  de  participar de uma Reunião 
com o objetivo de orientar os municípios nas fases de 
implementação e execução das novas metas pactuadas 
junto ao MDS, afim de aprimorar e executar os trabalhos do 
Suas no município, devendo a despesa correr à conta do 

orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

 

Nome 
 

Cargo 
Diária 

Nº 
Valor 

Unitário 

 

Total 

Flavia Almeida 
de Lima Maia 

Diretora Gestão 
do SUAS 

 

01 
 

80,00 
 

80,00  

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 06 de 

Fevereiro de 2018. 
 

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro 

Secretária de Assistência Social 
 
 

************************************************************************ 

 
PORTARIA Nº 09/2019 

 
O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de 
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve 
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza, 
no(s) dia(s) 06/02/2019,a fim  de participar de uma Reunião 
com o objetivo de orientar os municípios nas fases de 
implementação e execução das novas metas pactuadas 

junto ao MDS. Coordenadora do programa Mais Infância no 
SUAS-Criança Feliz, devendo a despesa correr à conta do 

orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

 

Nome 
 

Cargo 
Diária 

Nº 
Valor 

Unitário 

 

Total 

Elisangela Leite da 
Silva 

Assistente 
Social 

 

01 
 

80,00 
 

80,00  

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 06 de Fevereiro 
de 2019. 

 
Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro 

Secretária de Assistência Social 
 
 

************************************************************************* 
 

PORTARIA Nº 10/2019 
 

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de 
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve 
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza, 
no(s) dia(s) 06/02/2019,a fim  de Levar funcionários da 
Secretaria para participar de uma Reunião com o objetivo de 
orientar os municípios nas fases de implementação e 
execução das novas metas pactuadas junto ao MDS. 
Coordenadora do programa Mais Infância no SUAS-Criança 
Feliz, devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente 

da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

 

Nome 
 

Cargo 
Diária 

Nº 
Valor 

Unitário 

 

Total 

Samilton Pinheiro 
de Freitas 

 

Motorista 
 

01 
 

50,00 
 

50,00 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 06 de 

Fevereiro de 2019. 
 

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro 

Secretária de Assistência Social 
 
 

************************************************************************* 
 
 

 
 
 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO. 


